
 
 

 

 

-                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                           

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                      

ΤΗΛ. 23213-50113     

                                                                                    

            

                                              Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13o έτους  2023 

                                    ========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 13η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 24 Αυγούστου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 

μ.μ..  συνήλθε σε τακτική  δια ζώσης  συνεδρίαση, στην πρώην αίθουσα 

Δημοτικού Συμβουλίου η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με: 

- τις διατάξεις των  άρθρων 78  του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ136/9-7-2022/τ.Α) 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

 

 - τις υπ΄  αρ. 374/39135/30-05-2022 και 488/35496/25-4-2023 εγκυκλίους  του 

Υπουργείου Εσωτερικών . 

 

 
 

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

        1.Δινάκης Κων/νος (πρόεδρος Ε.Π.Ζ.), 2.Πάνου Σωτηρία, 3.Δρίγκα Χρυσούλα, 

4.Δεσποτίδης Ιωάννης (αναπληρωτής Γάτσιου Ιωάννη),5.Ρίζος Σάββας, 

6.Τουρτούρας Ιωάννης, 7.Ματθαίου Γεώργιος. 

 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Δούκας Γεώργιος ,2.Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα.                                  

                                                                                                                                                     

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ 

.Δινάκης Κων/νος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

  

 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

              ΑΠΟΦΑΣΗ    94/2023 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Τοποθέτηση πλαστικών 0ριοδεικτών επι του οδοστρώματος». 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κάλεσε τα μέλη της πριν την 

συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία της παρ. 3 του 

άρθρου 77 του Ν. 455/2018, να συζητήσουν το εκτός ημερησίας διάταξης θέμα: 

«Τοποθέτηση πλαστικών οριοδεικτών επι του οδοστρώματος». 

 

Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής δέχτηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ να συζητηθεί 

το εκτός ημερησίας έχοντας υπόψη την απ’ αριθμ. Πρωτ 28559/23-8-23 

εισήγηση του Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας του 

Δήμου Σερρών που έχει ως εξής: 

  

 

                                             ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τον Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα. 

3. Την Υ. Α. 40264/4971/2007 (ΦΕΚ 2201/Β/14-11-2007) Προδιαγραφές 

κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις 

λεωφορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις. 

4. To υπ. αρ. ΔΥΟ/1488/Φ.2564/8-5-2019 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών. 

 

Σας γνωρίζουμε ότι, 

 η Υπηρεσία μας καλείτε, πολλές φορές, να δώσει λύση σε θέματα αστυνόμευσης 

και αποτροπής της παράνομης στάθμευσης, παρά το γεγονός ότι η αστυνόμευση 

δεν αποτελεί τεχνικό αντικείμενο και δεν συμπεριλαμβάνεται στις αρμοδιότητές 

της. Είναι γεγονός δε, ότι η πιο αποτελεσματική μέθοδος αποτροπής της 

παράνομης στάθμευσης είναι η αστυνόμευση και η αντίστοιχη επιβολή 

προστίμου. Δεδομένου όμως ότι η αποτροπή της παράνομης στάθμευσης πολλές 

φορές  επηρεάζει την οδική ασφάλεια και την ομαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας, 

η Υπηρεσία μας  προέβη στην` τοποθέτηση εύκαμπτων οριοδεικτών κυρίως σε 

διασταυρώσεις αλλά και εκατέρρωθεν διαβάσεων. 

Η λύση αυτή είναι η πιο οικονομική και αποτελεσματική και είναι μία 

συνηθισμένη πρακτική από πολλούς Δήμους στην Ελλάδα. Σε πολλές 

περιπτώσεις δε, τοποθετούνταν είτε μετά από αιτήματα πολιτών, της Τροχαίας, 

είτε από το Τμήμα καθαριότητας του Δήμου λόγω προβλημάτων στην κίνηση των 

απορριμματοφόρων οχημάτων. Μέχρι σήμερα, η εφαρμογή αυτού του μέτρου 

εκπληρώνει τον σκοπό για τον οποίο εφαρμόστηκε. 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

Γενικότερα, για την τοποθέτησή τους δεν υπάρχουν θεσμοθετημένες τεχνικές 

προδιαγραφές, παρά μόνο ό,τι αναφέρεται στην παραπάνω (3) σχετική 

Υπουργική απόφαση στο άρθρο 1, παρ. 2 όπου μνημονεύεται ότι τοποθετούνται  

«Σε διασταυρώσεις οδών, όπου εμποδίζεται συστηματικά η στροφή των μέσων 

μαζικής μεταφοράς, τοποθετούνται κατακόρυφοι ελαστικοί εύκαμπτοι 

επαναφερόμενοι κύλινδροι οι οποίοι ονομάζονται οριοδείκτες, με στόχο την 

αποτροπή της παράνομης στάθμευσης οχημάτων». Θα πρέπει επίσης να 

αναφέρουμε ότι τον Ιούνιο του 2019 εκδόθηκε «Οδηγός ανασχεδιασμού αστικών 

οδών αρμοδιότητας Δήμων» από την Μονάδα Οργάνωσης της διαχείρισης 

αναπτυξιακών προγραμμάτων (ΜΟΔ) σε συνεργασία CIVINET CY -EL της 

μονάδα βιώσιμης κινητικότητας της σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών του Ε.Μ.Π.( Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο) στον οποίο αναφέρεται 

ότι (Πιν.4, σελ. 105) «Η επιβολή των απαγορεύσεων (σ.σ. στάθμευσης) μπορεί να 

γίνει με διαπλάτυνση του πεζοδρομίου ή/και εύκαμπτους οριοδείκτες αν και αυτό 

δεν διευκρινίζεται» 

Επισημαίνουμε ότι οι πλαστικοί οριοδείκτες ανήκουν στις βοηθητικές 

διατάξεις για την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και η απουσία τους δεν 

αποτελεί παράληψη ενέργειας εκ μέρους της διοίκησης. 

Κατόπιν, του ανωτέρω (4) σχετικού εγγράφου του Υπουργείου Υποδομών και 

μεταφορών, ζητήθηκαν οι Απόψεις των Δήμων και της Τροχαίας από την 

πιλοτική εφαρμογή του μέτρου, προκειμένου να θεσπιστούν κοινοί κανόνες 

εφαρμογής. Έως τότε προτείνεται πιλοτικά η τοποθέτηση:  

α)  σε διασταυρώσεις οδών και 

β) προ των εισόδων σχολικών μονάδων, εκατέρωθεν της διάβασης πεζών για 

αποφυγή της στάθμευσης και καλύτερη ορατότητα. 

Σε κάθε περίπτωση οι εύκαμπτοι οριοδείκτες θα πρέπει: 

 Να μην εμποδίζουν την διέλευση πεζών. 

 Να βρίσκονται εκτός του περιτυπώματος της οδού (χώρος διατομής της οδού). 

 Ο χώρος κυκλοφορίας για τους χρήστες της οδού να είναι επαρκής. 

 Να συντηρούνται τακτικά. 

Με βάση τα προαναφερόμενα,  παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε σχετικά με: 

1. Την έγκριση συντήρησης και διατήρησης των πλαστικών οριοδεικτών που 

μνημονεύονται στην συνημμένη έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας και αφορούν τις 

παρακάτω διασταυρώσεις οδών: 
 

α/α Διασταυρώσεις οδών 

1 Αίνου – Παπακωνσταντίνου 

2 Ν. Πλαστήρα – Παπακωνσταντίνου – Γ. Λαμπράκη 

3 Γρ. Λαμπράκη – Πρ. Χριστοφόρου 

4 Πρ. Χριστοφόρου – Λ. Παπαπαύλου 

5 Λ. Παπαπαύλου – Μητρ. Κωνσταντίνου 

6 Πάργας – Λ. Παπαπαύλου 

7 Πρ. Χριστοφόρου – Γενναδίου 

8 Αιχμαλώτων – Γρ. Ρακιτζή 

9 Αιχμαλώτων – Β. Ηρακλείου 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

10 Μιαούλη – Γρ. Ρακιτζή 

11 Β. Αλεξάνδρου – Β. Βασιλείου 

12 Γενναδίου – Εθν. Αντίστασης 

13 Μεραρχίας- 8ης Μαΐου 

14 Μεραρχίας – Μπεκιάρη 

15 Μεραρχίας – Κ. Αλεξανδρίδη 

16 Κ. Αλεξανδρίδη – Π. Γρηγορίου Ζ  

17 Κ. Αλεξανδρίδη - Λαχανά 

18 Σπετσών - Κομνηνών 

19 8ης Μαΐου - Πόντου 

20 8ης Μαΐου - Μπουμπουλίνας 

21 8ης Μαΐου - Κιουταχείας 

22 Κιλκίς - Τραπεζούντος 

23 Βενιζέλου - Περδίκα 

24 Ανδριανουπόλεως - Αγησιλάου 

25 Πρ. Χριστοφόρου - Κύπρου 

26 Αθ. Αργυρού – Σπυρίδη 

27 Αθ. Αργυρού - Τουρκοφάγου 

28 Μπουμπουλίνας – 40 Εκκλησιών 

29 Αθ. Αργυρού - Σταγείρων 

30 Βενιζέλου – Σπετσών 

31 Στρυμόνος - Νικομηδείας 

32 Γρ. Ρακιτζή – Φιλ. εταιρείας 

33 Ηροδότου - Γαλδέμη 

34 Πολυτεχνείου - Κεφαλληνίας 

35 Γρ. Ρακιτζή – Καραϊσκάκη 

36 Βενιζέλου - Αιχμαλώτων 1916-1918 

37 Ρακιτζή (στην στροφή απέναντι από Καραϊσκάκη) 

38 Παπαπαύλου-Σταμούλη 

39 Γενναδίου-Μ. Κωνσταντίνου 

40 Αθ. Αργυρού-Γράμμου 

41 Κωστοπούλου-Γ. Παπανδρέου 

42 Παπανδρέου - Δ. Φλωριά 

43 Ραιδεστού-Χρ. Σμύρνης 

44 Αϊδινίου -Κυδωνιών 

45 Κυδωνιών-Καισαρείας 

46 Ιουστινιανού (απέναντι από Ν. Νικολάου) 

47 Δαγκλή-Μπεκιάρη 

48 Κιλκίς-Τραπεζούντος 

49 Κιλκίς-Παλλαδαρίου 

50 Βουρλών-Μουδανιών 

51 Ερ. Σταυρού με Αποστολίδη και Δημοσθένους 

52 Κερασούντος - Μακεδονομάχων 

53 Αβύδου-Ολυμπίου (στο πεζοδρόμιο) 

54 Α. Θράκης -Τικοπούλου 

55  Σιδηροκάστρου - Λομβάρδου 

56 Π. Μελά - Θεσσαλονίκης 

57 Α. Μακαρίου- Φιλώτα (εκατέρωθεν της οδού Φιλώτα) 

58 Θεσσαλονίκης-Καβάφη 

59 Παναγούλη-Αρχ. Μακαρίου 

60 Μουδανιών-Δ. Θράκης (στο συντριβάνι) 

61 Ερμού-Βενιζέλου- Π. Μελά. 

62 Προύσσης -Νικομηδείας 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

63 Εμμ. Παππά -Αννης Τριανταφυλλίδη 

 

2. Την έγκριση συντήρησης και διατήρησης των πλαστικών οριοδεικτών που 

μνημονεύονται στην συνημμένη έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας και αφορούν τα 

παρακάτω τμήματα οδών και διαβάσεις: 

 
 

 

α/α Τμήματα οδών - Διαβάσεις 
1 1ο Γυμνάσιο (εκατέρωθεν διαβάσεων) 

2 Παλίο 6ο δημοτικό (αθ. Αργυρού) εκατέρωθεν διάβασης 

3 Άξονας οδού Αθ. Αργυρού (από Σταγείρων έως Μ. Αλεξάνδρου) 

4 Γενναδίου (σε όλο το μήκος από Μαραγκουδάκη έως Ε. Αντίστασης) 

5 Άξονας οδού Κωνσταντινουπόλεως  (από Ε. Αντίστασης έως Ν. Φωκά) 

6 Άξονας οδού Σαλαμίνος (παραπλέυρως της νησίδας) 

7 Σε όλες τις θέσεις στάθμευσης δικύκλων 

8 Λ. Κούση -Παπαπαύλου (εκατέρωθεν της διάβασης) 

9 Αν. Θράκης (από κυκλικό κόμβο έως οδό Τικοπούλου) 

10 Δ. Μαρούλη (εκατέρωθεν της διάβασης) 

11 Αρχ. Μακαρίου με Ρωμανού (εκατέρωθεν της διάβασης) 

12 Εξοχών (εκατέρωθεν της διάβασης μπροστά στο κλειστό γυμναστήριο) 

13 Διάβαση 12ο Σχολείο (στην οδό Θερμοπυλών) 

14 Εμμ. Παππά  - Π. Π. Γερμανού (στην διάβαση) 

 

Σε περίπτωση αρνητικής απόφασης οι οριοδείκτες αφαιρούνται.  

 

 

  Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό της υπόθεσης,  

την σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και τις διατάξεις  της παρ. 3 του άρθρου 40 

του  Ν. 4735/2020, 

 

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί θετικά την έγκριση συντήρησης και διατήρησης των πλαστικών 

οριοδεικτών που μνημονεύονται στην συνημμένη έκθεση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας και αφορούν τις παρακάτω διασταυρώσεις -  τμήματα οδών και 

διαβάσεις: 

 

 
 

α/α Διασταυρώσεις οδών 

1 Αίνου – Παπακωνσταντίνου 

2 Ν. Πλαστήρα – Παπακωνσταντίνου – Γ. Λαμπράκη 

3 Γρ. Λαμπράκη – Πρ. Χριστοφόρου 

4 Πρ. Χριστοφόρου – Λ. Παπαπαύλου 

5 Λ. Παπαπαύλου – Μητρ. Κωνσταντίνου 

6 Πάργας – Λ. Παπαπαύλου 

7 Πρ. Χριστοφόρου – Γενναδίου 

8 Αιχμαλώτων – Γρ. Ρακιτζή 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

9 Αιχμαλώτων – Β. Ηρακλείου 

10 Μιαούλη – Γρ. Ρακιτζή 

11 Β. Αλεξάνδρου – Β. Βασιλείου 

12 Γενναδίου – Εθν. Αντίστασης 

13 Μεραρχίας- 8ης Μαΐου 

14 Μεραρχίας – Μπεκιάρη 

15 Μεραρχίας – Κ. Αλεξανδρίδη 

16 Κ. Αλεξανδρίδη – Π. Γρηγορίου Ζ  

17 Κ. Αλεξανδρίδη - Λαχανά 

18 Σπετσών - Κομνηνών 

19 8ης Μαΐου - Πόντου 

20 8ης Μαΐου - Μπουμπουλίνας 

21 8ης Μαΐου - Κιουταχείας 

22 Κιλκίς - Τραπεζούντος 

23 Βενιζέλου - Περδίκα 

24 Ανδριανουπόλεως - Αγησιλάου 

25 Πρ. Χριστοφόρου - Κύπρου 

26 Αθ. Αργυρού – Σπυρίδη 

27 Αθ. Αργυρού - Τουρκοφάγου 

28 Μπουμπουλίνας – 40 Εκκλησιών 

29 Αθ. Αργυρού - Σταγείρων 

30 Βενιζέλου – Σπετσών 

31 Στρυμόνος - Νικομηδείας 

32 Γρ. Ρακιτζή – Φιλ. εταιρείας 

33 Ηροδότου - Γαλδέμη 

34 Πολυτεχνείου - Κεφαλληνίας 

35 Γρ. Ρακιτζή – Καραϊσκάκη 

36 Βενιζέλου - Αιχμαλώτων 1916-1918 

37 Ρακιτζή (στην στροφή απέναντι από Καραϊσκάκη) 

38 Παπαπαύλου-Σταμούλη 

39 Γενναδίου-Μ. Κωνσταντίνου 

40 Αθ. Αργυρού-Γράμμου 

41 Κωστοπούλου-Γ. Παπανδρέου 

42 Παπανδρέου - Δ. Φλωριά 

43 Ραιδεστού-Χρ. Σμύρνης 

44 Αϊδινίου -Κυδωνιών 

45 Κυδωνιών-Καισαρείας 

46 Ιουστινιανού (απέναντι από Ν. Νικολάου) 

47 Δαγκλή-Μπεκιάρη 

48 Κιλκίς-Τραπεζούντος 

49 Κιλκίς-Παλλαδαρίου 

50 Βουρλών-Μουδανιών 

51 Ερ. Σταυρού με Αποστολίδη και Δημοσθένους 

52 Κερασούντος - Μακεδονομάχων 

53 Αβύδου-Ολυμπίου (στο πεζοδρόμιο) 

54 Α. Θράκης -Τικοπούλου 

55  Σιδηροκάστρου - Λομβάρδου 

56 Π. Μελά - Θεσσαλονίκης 

57 Α. Μακαρίου- Φιλώτα (εκατέρωθεν της οδού Φιλώτα) 

58 Θεσσαλονίκης-Καβάφη 

59 Παναγούλη-Αρχ. Μακαρίου 

60 Μουδανιών-Δ. Θράκης (στο συντριβάνι) 

61 Ερμού-Βενιζέλου- Π. Μελά. 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

62 Προύσσης -Νικομηδείας 

63 Εμμ. Παππά -Αννης Τριανταφυλλίδη 

 

 

 

 

 
 

 

α/α Τμήματα οδών - Διαβάσεις 
1 1ο Γυμνάσιο (εκατέρωθεν διαβάσεων) 

2 Παλίο 6ο δημοτικό (αθ. Αργυρού) εκατέρωθεν διάβασης 

3 Άξονας οδού Αθ. Αργυρού (από Σταγείρων έως Μ. Αλεξάνδρου) 

4 Γενναδίου (σε όλο το μήκος από Μαραγκουδάκη έως Ε. Αντίστασης) 

5 Άξονας οδού Κωνσταντινουπόλεως  (από Ε. Αντίστασης έως Ν. Φωκά) 

6 Άξονας οδού Σαλαμίνος (παραπλέυρως της νησίδας) 

7 Σε όλες τις θέσεις στάθμευσης δικύκλων 

8 Λ. Κούση -Παπαπαύλου (εκατέρωθεν της διάβασης) 

9 Αν. Θράκης (από κυκλικό κόμβο έως οδό Τικοπούλου) 

10 Δ. Μαρούλη (εκατέρωθεν της διάβασης) 

11 Αρχ. Μακαρίου με Ρωμανού (εκατέρωθεν της διάβασης) 

12 Εξοχών (εκατέρωθεν της διάβασης μπροστά στο κλειστό γυμναστήριο) 

13 Διάβαση 12ο Σχολείο (στην οδό Θερμοπυλών) 

14 Εμμ. Παππά  - Π. Π. Γερμανού (στην διάβαση) 

  

 

Και επιπλέον, 

 

-Τα δε ηδη υπάρχοντα τοποθετημένα κολωνάκια στις διασταυρώσεις οδών ,τμήματα 

οδών και διαβάσεις θα πρέπει να απέχουν από την γωνία του πεζοδρομίου ένθεν και 

ένθεν 1.50 έως 2.50 μέτρα και μεταξύ τους τα κολωνάκια από 0.70-0.90εκ. άλλως θα 

αφαιρεθούν, 

-Σε περίπτωση που μετά από ερεύνα διαπιστωθεί ότι έχουν τοποθετηθεί επιπλέον 

κολωνάκια ,τότε θα αφαιρεθούν τα πλεονάζοντα , 

-Για δε τα νέα κολωνάκια που θα χρειαστεί να τοποθετηθούν στην περίπτωση αυτή, θα 

πρέπει να υπάρχει  απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Παρακαλούμε για την πιστή εφαρμογή της απόφασης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ



 
 

 

 

 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.    
 
                 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ            

                                                                                     ΤΑ ΜΕΛH                                                                         

                                                                                                                                                                       

                                                                             1. Δεσποτίδης Ιωάννης                                                     

                                                                             2. Τουρτούρας Ιωάννης  

                                                                             3. Ματθαίου Γεώργιος. 

                                                                             4. Ρίζος Σάββας 

                                                                             5. Δρίγκα Χρυσούλα 

                                                                             6. Πάνου Σωτηρία                                                                  

                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                                      

  

                                                                        

                                                                                                                                                                                                  
     Σέρρες  24-8-2023 

 

         Πιστό Αντίγραφο 

 

 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΡΧΟ ΣΕΡΡΩΝ  

  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ 

 

 

 

  

   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ0ΦΩ10-ΑΓΔ


		2023-08-29T12:41:27+0300
	Athens




